[image: ]
Приказ № 6.18.1-01/1102-05
от 11.02.2016

О расходах на служебные командировки работников Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

На основании ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 217 Налогового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», п. 3 постановления Правительства Российской Федерации от 02.10.2002 г. № 729 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 812 «О размере и порядке выплаты суточных в иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 01 февраля 2016 года предельные размеры возмещения работникам дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточных), за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни:
700 руб. – при направлении в служебную командировку по территории Российской Федерации;
согласно приложения – при направлении в служебную командировку на территории иностранных государств.

Ректор										Я.И. Кузьминов

Приложение
к приказу НИУ ВШЭ
от__________ № _______

	Страна
	Размер суточных
при служебной командировке с территории Российской Федерации на территорию иностранных государств

	Абхазия
	54 доллара США

	Австралия
	60 долларов США

	Австрия
	66 долларов США

	Азербайджан
	57 долларов США

	Албания
	67 долларов США

	Алжир
	65 долларов США

	Ангола
	80 долларов США

	Андорра
	62 доллара США

	Антигуа и Барбуда
	69 долларов США

	Аргентина
	64 доллара США

	Армения
	57 долларов США

	Афганистан
	80 долларов США

	Багамские острова
	64 доллара США

	Бангладеш
	67 долларов США

	Барбадос
	68 долларов

	Бахрейн
	66 долларов США

	Белиз
	59 долларов США

	Белоруссия
	57 долларов США

	Бельгия
	64 доллара США

	Бенин
	66 долларов США

	Бермудские Острова
	69 долларов США

	Болгария
	55 долларов США

	Боливия
	63 доллара США

	Босния и Герцеговина
	60 долларов США

	Ботсвана
	64 доллара США

	Бразилия
	58 долларов США

	Бруней
	57 долларов США

	Буркина-Фасо
	72 доллара США

	Бурунди
	74 доллара США

	Вануату
	68 долларов США

	Великобритания
	69 долларов США

	Венгрия
	61 доллар США

	Венесуэла
	64 доллара США

	Вьетнам
	63 доллара США

	Габон
	70 долларов США

	Гаити
	61 доллар США

	Гайана
	67 долларов США

	Гамбия
	62 доллара США

	Гана
	66 долларов США

	Гватемала
	68 долларов США

	Гвинея
	66 долларов США

	Республика Гвинея-Бисау
	91 доллар США

	Германия
	65 долларов США

	Гибралтар
	69 долларов США

	Гондурас
	75 долларов США

	Гренада
	92 доллара США

	Греция
	58 долларов США

	Грузия
	54 доллара США

	Дания
	70 долларов США

	Джибути
	75 долларов США

	Содружество Доминики
	69 долларов США

	Доминиканская республика
	59 долларов США

	Египет
	60 долларов США

	Замбия
	68 долларов США

	Заморские территории Франции
	65 долларов США

	Зимбабве
	57 долларов США

	Израиль
	70 долларов США

	Индия
	62 доллара США

	Индонезия
	69 долларов США

	Иордания
	62 доллара США

	Ирак
	81 доллар США

	Иран
	62 доллара США

	Ирландия
	65 долларов США

	Исландия
	70 долларов

	Испания
	62 доллара США

	Италия
	65 долларов США

	Йемен
	66 долларов США

	Кабо-Верде
	64 доллара США

	Казахстан
	55 долларов США

	Каймановы Острова
	69 долларов США

	Камбоджа
	68 долларов США

	Камерун
	69 долларов США

	Канада
	62 доллара США

	Катар
	58 долларов США

	Кения
	66 долларов США

	Кипр
	59 долларов США

	Киргизия
	56 долларов США

	Республика Кирибати
	75 долларов США

	Китай
	67 долларов США

	Китай (Гонконг)
	67 долларов США

	Китай (Тайвань)
	67 долларов США

	Колумбия
	65 долларов США

	Коморские Острова
	86 долларов США

	Конго
	85 долларов США

	Демократическая Республика Конго
	76 долларов США

	Корейская Народно-Демократическая Республика
	65 долларов США

	Республика Корея
	66 долларов США

	Коста-Рика
	63 доллара США

	Кот-д'Ивуар
	74 доллара США

	Куба
	65 долларов США

	Кувейт
	59 долларов США

	Лаос
	64 доллара США

	Латвия
	55 долларов США

	Лесото
	61 доллар США

	Либерия
	78 долларов США

	Ливан
	73 доллара США

	Ливия
	70 долларов США

	Литва
	57 долларов США

	Лихтенштейн
	71 доллар США

	Люксембург
	61 доллар США

	Маврикий
	63 доллара США

	Мавритания
	67 долларов США

	Мадагаскар
	64 доллара США

	Макао
	67 долларов США

	Македония
	60 долларов США

	Малави
	66 долларов США

	Малайзия
	60 долларов США

	Мали
	70 долларов США

	Мальдивы
	67 долларов США

	Мальта
	61 доллар США

	Марокко
	58 долларов США

	Мексика
	64 доллара США

	Мозамбик
	68 долларов США

	Молдавия
	53 доллара США

	Монако
	65 долларов США

	Монголия
	59 долларов США

	Мьянма
	65 долларов США

	Намибия
	61 доллар США

	Науру
	60 долларов США

	Непал
	65 долларов США

	Нигер
	78 долларов США

	Нигерия
	72 доллара США

	Нидерланды
	65 долларов США

	Никарагуа
	68 долларов США

	Новая Зеландия
	65 долларов США

	Новая Каледония
	60 долларов США

	Норвегия
	79 долларов США

	Объединенные Арабские Эмират
	60 долларов США

	Оман
	62 доллара США

	Пакистан
	69 долларов США

	Палау, остров
	63 доллара США

	Палестина
	70 долларов США

	Панама
	64 доллара США

	Папуа-Новая Гвинея
	68 долларов США

	Парагвай
	57 долларов США

	Перу
	63 доллара США

	Польша
	56 долларов США

	Португалия
	61 доллар США

	Пуэрто-Рико
	72 доллара США

	Руанда
	72 доллара США

	Румыния
	56 долларов США

	Сальвадор
	68 долларов США

	Самоа
	64 доллара США

	Сан-Марино
	65 долларов США

	Сан-Томе и Принсипи
	74 доллара США

	Саудовская Аравия
	64 доллара США

	Свазиленд
	65 долларов США

	Сейшельские Острова
	71 доллар США

	Сенегал
	70 долларов США

	Сент-Люсия
	69 долларов США

	Сербия и Черногория
	60 долларов США

	Сингапур
	61 доллар США

	Сирия
	62 доллара США

	Словакия
	59 долларов США

	Словения
	57 долларов США

	Соломоновы Острова
	56 долларов США

	Сомали
	70 долларов США

	Судан
	78 долларов США

	Суринам
	69 долларов США

	США
	72 доллара США

	Сьерра-Леоне
	69 долларов США

	Таджикистан
	60 долларов США

	Таиланд
	58 долларов США

	Танзания
	66 долларов США

	Того
	65 долларов США

	Тонга
	54 доллара США

	Тринидад и Тобаго
	68 долларов США

	Тунис
	60 долларов США

	Туркменистан
	65 долларов США

	Турция
	64 доллара США

	Уганда
	65 долларов США

	Узбекистан
	59 долларов США

	Украина
	53 доллара США

	Уругвай
	60 долларов США

	Фиджи
	61 доллар США

	Филиппины
	63 доллара США

	Финляндия
	62 доллара США

	Франция
	65 долларов США

	Хорватия
	63 доллара США

	Центрально-Африканская Республика
	90 долларов США

	Чад
	95 долларов США

	Чехия
	60 долларов США

	Чили
	63 доллара США

	Швейцария
	71 доллар США

	Швеция
	65 долларов США

	Шри-Ланка
	62 доллара США

	Эквадор
	67 долларов США

	Экваториальная Гвинея
	79 долларов США

	Эритрея
	68 долларов США

	Эстония
	55 долларов США

	Эфиопия
	70 долларов США

	Южная Осетия
	54 доллара США

	Южно-Африканская Республика
	58 долларов США

	Ямайка
	69 долларов США

	Япония
	83 доллара США

[bookmark: _GoBack]

image1.png